
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 

 

Oggetto: Adesione convenzione Consip “PC Desktop Workstation e Monitor 2” - Lotto 3 - acquisto n. 15 

Computer Lenovo THINKERCENTRE M75t Gen 2 - S.O. Windows; prodotti opzionali: n. 6 monitor 23,8”  - 

marca Lenovo, modello Thinkvision E24-28 e n. 5 lettori DVD - External USB DVD - marca Burner, modello 

ECD002;  Fornitore: Ingram Micro Srl, sede legale in Settala (MI), Via delle Industrie n. 14/B, P. IVA 

10297220153, in persona dell’Amministratore Delegato e legale rappresentante Dott. Antonio Masenza, nella 

sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del Raggruppamento Temporaneo oltre alla stessa, la mandante 

Team Memores Computer S.p.A. con sede legale a Piacenza, Via dell’Artigianato n. 64/D, P. IVA 

00740430335.  CIG madre: 8992375699 - CIG derivato: ZF43B94F92. Importo contrattuale: € 10.228,48 di 

cui € 8.384,00 a titolo di imponibile ed € 1.844,28 a titolo di iva al 22% - UPB 2.1.2 - Acquisizione di 

immobilizzazioni tecniche - Cap. 603 - Acquisti di mobili e macchine d’ufficio - uscite in Conto Capitale. 

 

 

Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione 

ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

Visto il bilancio di previsione del Conservatorio per l’esercizio finanziario 2023 deliberato dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 27/2023 del 18 aprile 2023; 

Riscontrata la necessità di sostituire i computer in uso agli uffici ed alla direzione in quanto quelli attualmente 

in uso sono oramai obsoleti; 

Dato atto che detta strumentazione dovrà essere acquistata anche per il personale di prossima assunzione (n. 

1 collaboratore informatico per il quale è in corso di espletamento procedura concorsuale); 

Preso atto, inoltre, che la Direzione del Conservatorio ha manifestato per le vie brevi l’esigenza di sostituire 

il pc in dotazione in quanto obsoleto, nonché di dotare il proprio ufficio di un ulteriore computer; 

Considerato l’obbligo normativo, ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488/1999, di aderire alla predetta 

convenzione CONSIP; 

Considerato che è attiva la convenzione Consip in oggetto e che il prodotto ivi presente per caratteristiche e 

prezzo risulta rispondente alle esigenze sottese; 

Considerato che nell’ambito della medesima convenzione è possibile acquistare accessori per i computer e 

segnatamente monitor e lettori DVD;  

Ritenuto, pertanto, di aderire a tale convenzione “PC Desktop Workstation e Monitor 2” - Lotto 3 per 

l’acquisto di n. 15 Computer Lenovo THINKERCENTRE M75t Gen 2 - S.O. Windows destinati: n. 13 agli 

uffici amministrativi e n. 2 all’ufficio Direzione; prodotti opzionali: n. 6 monitor 23,8” - marca Lenovo, 

modello Thinkvision E24-28 da utilizzarsi: n. 3 a dotazione delle nuove postazioni e n. 3 a valere quale 

dotazione di magazzino per esigenze che dovessero porsi e n. 5 lettori DVD - External USB DVD - marca 

Burner, modello ECD002 da rendere disponibili agli uffici all’occorrenza, con contestuale inserimento 

nell’ordinativo di acquisto del servizio gratuito di ritiro e smaltimento di apparecchiature già in precedenza 

dismesse; 

Considerato che il contratto verrà concluso a tutti gli effetti tra questo Conservatorio e il fornitore Ingram 

Micro Srl, sede legale in Settala (MI), Via delle Industrie n. 14/B, P. IVA 10297220153, in persona 

dell’Amministratore Delegato e legale rappresentante Dott. Antonio Masenza, nella sua qualità di impresa 

mandataria capo-gruppo del Raggruppamento Temporaneo oltre alla stessa, la mandante Team Memores 

Computer S.p.A. con sede legale a Piacenza, Via dell’Artigianato n. 64/D, P. IVA 00740430335 , attraverso 

l’emissione di un ordinativo di fornitura secondo le modalità ed i termini indicati nelle condizioni della predetta 

convenzione CONSIP; 

Prot. n. 0003006 anno 2023 del 22/06/2023



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

Dato atto della regolarità amministrativa della procedura avviata rispetto a quanto disposto dalla normativa 

vigente per l’acquisto di beni e servizi e, in particolare, a quanto previsto in materia di adesione alle 

convenzioni attive CONSIP; 

Atteso che per gli acquisti in Convenzione Consip la verifica dei requisiti è effettuata da Consip; 

Dato atto che è stato acquisito Cig. derivato specificato in oggetto; 

DETERMINA 

Art. 1 Di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, alla convenzione CONSIP “PC Desktop 

Workstation e Monitor 2” - Lotto per la fornitura di n. 15 Computer Lenovo THINKERCENTRE M75t Gen 

2 - S.O. Windows; prodotti opzionali: n. 6 monitor 23,8” - marca Lenovo, modello Thinkvision E24-28 e n. 5 

lettori DVD - External USB DVD - marca Burner, modello ECD002 da destinare agli uffici sopra elencati 

verso corrispettivo di complessivi € 10.228,48 di cui € 8.384,00 a titolo di imponibile ed € 1.844,28 a titolo di 

iva al 22% autorizzandone sin da ora il pagamento a prestazione effettuata, previa ricezione di fattura 

elettronica e previo esito positivo del collaudo ad opera del personale a ciò preposto; 

Art. 2 Di disporre che la spesa graverà sull’ UPB 2.1.2 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche - Cap. 

603 - Acquisti di mobili e macchine d’ufficio - uscite in Conto Capitale; 

Art. 3 Di dare atto che il contratto sarà concluso a tutti gli effetti attraverso l’emissione degli ordinativi di 

fornitura secondo le modalità ed i termini indicati nelle condizioni della predetta convenzione CONSIP; 

Art. 4 Di disporre a che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa carico 

del bilancio del Conservatorio anno finanziario 2023. 

Art. 5 La presente determinazione sarà pubblicata alla Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione 

bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

 

 

   Il Presidente 

f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 


